
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

№ /сЗ'З
Москва

О внесении изменений в состав Экспертного совета при Федеральной 
антимонопольной службе по развитию конкуренции на рынках охранных

услуг, утвержденный приказом ФАС России от 27.11.2018 № 1644/18

В соответствии с пунктом 6.7 Положения о Федеральной антимонопольной 
службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.06.2004 №331, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в состав Экспертного совета при Федеральной 
антимонопольной службе по развитию конкуренции на рынках охранных услуг, 
утвержденный приказом ФАС России от 27.11.2018 № 1644/18 «О создании 
Экспертного совета при Федеральной антимонопольной службе по развитию 
конкуренции на рынках охранных услуг», изложив приложение № 2 к нему 
в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

МА. Шаскольский

2023-94801



Приложение 
к приказу ФАС России 

отdtL£LM£jN± £~f~6 /< 3̂

«Приложение № 2 
к приказу ФАС России 

от 27.11.2018 № 1644/18

Состав Экспертного совета 
при Федеральной антимонопольной службе по развитию конкуренции

на рынках охранных услуг

1. Кашеваров Андрей Борисович -  председатель Экспертного совета, 

заместитель руководителя ФАС России;

2. Тесленко Антон Викторович -  заместитель председателя Экспертного 

совета, начальник Контрольно-финансового управления ФАС России;

3. Горбачева Ольга Викторовна -  начальник Управления контроля 

размещения государственного заказа ФАС России;

4. Шаравская Надежда Александровна -  начальник Управления контроля 

социальной сферы, торговли и непроизводственных услуг ФАС России;

5. Трефилова Анна Игоревна -  заместитель начальника Контрольно

финансового управления ФАС России;

6. Матвеева Людмила Сергеевна -  заместитель начальника управления -  

начальник отдела Управления контроля размещения государственного заказа;

7. Порсев Александр Андреевич -  начальник отдела 

расследований Контрольно-финансового управления ФАС России;

8. Асадова Жаля Шахмаровна -  начальник отдела нормотворчества 

Управления контроля размещения государственного заказа ФАС России;

9. Чучман Владимир Александрович -  начальник отдела 

непроизводственных услуг Управления контроля социальной сферы, торговли 

и непроизводственных услуг ФАС России;
10. Старостин Евгений Андреевич -  заместитель начальника отдела контроля 

государственных и муниципальных услуг Контрольно-финансового управления



ФАС России;

11. Гулиева Диана Ивановна -  заместитель начальника отдела расследований 

Контрольно-финансового управления ФАС России;

12. Федотов Антон Дмитриевич -  заместитель начальника отдела 

непроизводственных услуг Управления контроля социальной сферы, торговли 

и непроизводственных услуг ФАС России;

13. Озерова Наталья Александровна -  заместитель начальника отдела 

правовой экспертизы Правового управления ФАС России;

14. Гейбатова Анна Дмитриевна -  советник отдела расследований 

Контрольно-финансового управления ФАС России;

15. Николаев Егор Андреевич -  ответственный секретарь Экспертного совета, 

консультант отдела расследований Контрольно-финансового управления ФАС 

России;

16. Касумов Равидин Алмасович -  старший специалист 1 разряда отдела 

контроля государственных и муниципальных услуг Контрольно-финансового 

управления ФАС России;

17. Кутин Владислав Михайлович -  заместитель начальника управления 

(обеспечения правопорядка и охраны) Главного управления военной полиции 

Минобороны России;

18. Бородин Илья Александрович -  начальник отдела 

материально-технического обеспечения Административного департамента 

Минстроя России;
19. Вилим Павел Викторович -  заместитель начальника отдела Управления 

обеспечения охраны общественного порядка Главного управления по обеспечению 

охраны общественного порядка и координации взаимодействия с органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации МВД России;

20. Чванов Александр Геннадьевич -  начальник Управления организационно

аналитической работы и профилактики коррупции ФГУП «Охрана» Росгвардии;

21. Морозов Максим Юрьевич -  начальник Центра организации охраны

2



грузов ФГП «ВО ЖДТ России»;

22. Филиппов Сергей Федорович -  заместитель генерального директора 
ФГУП «Охрана» Росгвардии;

23. Лучин Владимир Николаевич -  заместитель начальника ФКУ «ГУ «ВО 

Минфина России»;

24. Беляев Климентий Анатольевич -  заместитель начальника Центра 

организации охраны грузов ФГП «ВО ЖДТ России»;

25. Палагут Сергей Николаевич -  заместитель начальника службы 

юридической и претензионной работы ФГП «ВО ЖДТ России»;

26. Бевз Андрей Алексеевич -  председатель Союза негосударственных 

структур безопасности Ивановской области «Единая дежурная часть 
«Охрана-37»;

27. Клочков Федор Викторович -  председатель Астраханского регионального 

отраслевого объединения работодателей в сфере охраны и безопасности 

Федерального координационного центра руководителей охранных структур;

28. Махин Андрей Владимирович -  директор ООО «Частное охранное 

предприятие «Технологии безопасности»;

29. Савоськин Тарас Николаевич -  заместитель генерального директора 

ООО «Частная охранная организация «Барс»;

30. Мещанинова Наталья Валентиновна -  руководитель Юридической службы 

АО «Сибер»;

31. Антонов Петр Владимирович -  директор Департамента организации 

деятельности ведомственной охраны АО «НТЦ «Охрана»;

32. Коченов Олег Олегович -  заместитель генерального директора 

АО «НТЦ «Охрана»;
33. Тюленев Иван Петрович -  начальник юридического отдела Департамента 

управления делами АО «НТЦ «Охрана»;
34. Ялов Валерий Владимирович -  заместитель начальника службы 

тыла -  начальник отдела закупок АО «Атом-охрана»;

3



35. Муравский Евгений Владимирович -  начальник группы 

нормативно-правового обеспечения и корпоративного управления 

АО «Атом-охрана»;

36. Климочкин Олег Владимирович -  заместитель председателя Технического 

комитета по стандартизации «Антитеррористическая и охранная деятельность» 

(ТК 208) при Федеральном агентстве по техническому регулированию 

и метрологии, директор Научно-исследовательского центра стратегического 

развития негосударственных структур безопасности;

37. Юсупов Михаил Васильевич -  заместитель начальника отдела 

по организации периодических проверок АО «Атом-охрана»;

38. Саминский Сергей Васильевич -  заместитель председателя Комитета 

ТПП РФ по безопасности предпринимательской деятельности, президент 

СРО Ассоциация «Школа без опасности», председатель Совета Союза организаций, 

осуществляющих охрану социальных объектов столицы;

39. Голубь Олег Николаевич -  главный специалист отдела организации 

защиты объектов и профессиональной подготовки ФКУ «ГУ «ВО Минфина России»;

40. Алексеев Вячеслав Дмитриевич -  ведущий инженер службы транспортной 

безопасности ФГП «ВО ЖДТ России»;
41. Шаров Андрей Александрович -  эксперт отдела режима Службы 

безопасности АК «Алроса»;
42. Абрамова Ирина Евгеньевна -  член Комиссии Общественной палаты 

Российской Федерации по развитию экономики и корпоративной социальной 

ответственности.».

4


